
.ليصبح البلد الأآثر أمانا وحفاظا على الحقوق والحريات،    جعل الاردن واحة أمن واستقرار 

1956لسنة )27( قانون رقم  :الاطار القانوني 

2007 2011-2007:سنة الاعداد  -: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

تعزيز الشعور بالامان والسلامة - 1 
لدى آافة افراد مجتمعنا وتقديم خدمات

أمنية متطورة

 نسبة اآتشاف الجريمة من الجرائم المرتكبة1

مؤشر قياس الأداء
2007

القيمة الأساس

96%96%96%96%

1605

1610

الأمن العام1

إدارة ترخيص السواقين والمرآبات

درجة رضا الجمهور عن الخدمات الأمنية
نسبة اآتشاف السرقات
دقيقة/ زمن استخراج الوثيقة 

-
2007
2007

-
80%

20

88%
82%

19

88%
83%

18

89%
83%

18

: الرؤيـــا 
،وتحمي الحقوق وتحارب الجريمة وتزيل شعور الخوف منها ،   مؤسسة أمنية عصرية تحافظ على أمن الوطن والمواطن

.وتساهم في تحقيق العدالة باستخدام افضل وسائل المعرفة والتكنولوجيا
: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

1605

1610

الأمن العام

إدارة ترخيص السواقين والمرآبات

جاريـــــة

جاريـــــة

001
002
003

001
002
003

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع إدارة البرنامج
مشروع تطوير وتحديث أجهزة الأمن العام

مشروع تطوير وتحديث الأبنية

مشروع إدارة البرنامج 
مشروع لوحات مصنع الأرقام

مشروع تحديث الأبنية

1605

1610

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

354000000

1000000

26600000

3400000

8000000
10400000

8200000

500000
1600000
1300000

8000000
10000000

7200000

800000
2500000
1500000

380600000

4400000

9000000
10000000
12200000

800000
2500000
1500000

385000000

1000000

26600000

3400000

426000000

1000000

25200000

4800000

25200000

4800000

31200000

4800000

31200000

4800000

410200000

5800000

مجموع البرنامج  

مجموع البرنامج   
30000000

457200000

5800000

30000000

2009

36000000

تأشيري
2010

المجموع   

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

1

2010

الأمن العام /     وزارة الداخلية 1003: الفصل 

2011

1
2
1

:  الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

385000000416000000463000000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

355000000386000000427000000
300000003000000036000000

303086000

914000

303086000

914000

35000000

3000000

35000000

3000000

338086000

3914000

338086000

3914000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

10500000
14050000
10450000

400000
1500000
1100000

10500000
14050000
10450000

400000
1500000
1100000

35000000

3000000

35000000

3000000
3800000038000000

304000000 304000000
38000000 38000000

342000000 342000000

-
-

19

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
96%

2008

القيمة
المستهدفة

96.5%

القيمة
المستهدفة

88%
81%

19

2008

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



الامن العام/ وزارة الداخلیة 23الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

( غیر عادیھ(النفقات الاخرى 

1

201
203
204
206
207
208
209

401
402

الایجارات
الماء

الكھرباء
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة

الاثاث
أجھزة وآلات ومعــدات

    271200000

         8000
        30000
       160000
       100000

             
        90000
       400000

        45000
        45000

    271200000

       788000

        90000

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

    272078000      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

أ

200

400

-1/

الامن العام/ وزارة الداخلیة 23 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

650000
8890000
6600000
400000

10650000
100000

3210000

503
505
506
507
508
510
512

لــــــــوازم
معـــدات وآلات وأجھــــزة

مركبات وآلیات
اراضي وابنیة

اشغال وانشاءات
صیانة واصلاحات المباني والمرافق

اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      30500000

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  الأمن العام /  وزارة الداخلیة 1003

21

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

010

201
203
204
206
208
209

402

401

  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى والطارئة

  الایجارات

  الماء

  الكھرباء

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

354000000

15000

50000

190000

120000

110000

415000

50000

50000

385000000

15000

50000

190000

120000

110000

415000

50000

50000

426000000

15000

50000

190000

120000

110000

415000

50000

50000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

354000000

900000

50000

50000

385000000

900000

50000

50000

426000000

900000

50000

50000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
355000000386000000427000000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

303086000

9000

35000

170000

100000

100000

400000

50000

50000

303086000

9000

35000

170000

100000

100000

400000

50000

50000

303086000

814000

50000

50000

303086000

814000

50000

50000

304000000 304000000



)بالدینار ( 

الأمن العام / وزارة الداخلیة 1003

1605

1610

الأمن العام

إدارة ترخیص السواقین والمركبات

21

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

010

201
203
204
206
208
209

402

401

  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى والطارئة لوزارة الداخلي

  الایجارات
  الماء

  الكھرباء
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

:الفصل   

:البرنامج 

:البرنامج 

354000000

1000000

385000000

1000000

426000000

1000000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

355000000386000000427000000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

354000000

15000
50000

190000
120000
110000
415000

50000

50000

385000000

15000
50000

190000
120000
110000
415000

50000

50000

426000000

15000
50000

190000
120000
110000
415000

50000

50000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

354000000

900000

50000

50000

385000000

900000

50000

50000

426000000

900000

50000

50000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

303086000

9000
35000

170000
100000
100000
400000

50000

50000

303086000

9000
35000

170000
100000
100000
400000

50000

50000

303086000

814000

50000

50000

303086000

814000

50000

50000

303086000

914000

303086000

914000

304000000 304000000



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  الأمن العام /  وزارة الداخلیة 1003

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3122

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

 اصول غیر منتجة

510

512

508

505

506

503

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 أراضي

800000

3000000

8300000

11300000

5200000

1000000

400000

800000

3000000

7500000

11300000

5500000

1500000

400000

800000

3000000

12500000

11300000

6500000

1500000

400000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

3800000

8300000

16500000

1000000

400000

3800000

7500000

16800000

1500000

400000

3800000

12500000

17800000

1500000

400000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

300000003000000036000000 مجموع  الفصل   

200920102011

150000

3000000

11100000

14750000

7700000

1000000

300000

150000

3000000

11100000

14750000

7700000

1000000

300000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

3150000

11100000

22450000

1000000

300000

3150000

11100000

22450000

1000000

300000

38000000 38000000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  الأمن العام / وزارة الداخلیة 1003
 الأمن العام1605

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     مشروع تطویر وتحدیث أجھزة الأمن العام002  

     مشروع تطویر وتحدیث الأبنیة003  

22

31

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3112

2211

3111

3141

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

  أجھزة و الیات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 اراضي

512

506

505

510

508

507

 نفقات ادامة و تشغیل

 مركبات وآلیات

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال و انشاءات

 أراضي

3000000

5000000

3400000

7000000

800000

7000000

400000

3000000

5000000

3000000

7000000

800000

6000000

400000

3000000

6000000

3000000

7000000

800000

11000000

400000

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

014

001

999

008

013

001

 متفرقة

 آلیات ثقیلة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 متفرقة

 صیانة ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

 استملاك وشراء أراضي

3000000

5000000

10400000

800000

7000000

400000

3000000

5000000

10000000

800000

6000000

400000

3000000

6000000

10000000

800000

11000000

400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

266000002520000031200000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

8000000

10400000

8200000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

8000000

10000000

7200000

9000000

10000000

12200000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

3000000

7500000

6500000

7550000

150000

10000000

300000

3000000

7500000

6500000

7550000

150000

10000000

300000

3000000

7500000

14050000

150000

10000000

300000

3000000

7500000

14050000

150000

10000000

300000

10500000

14050000

10450000

10500000

14050000

10450000

35000000 35000000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  الأمن العام / وزارة الداخلیة 1003
 إدارة ترخیص السواقین والمركبات1610

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج 001  

     مشروع لوحات مصنع الأرقام002  

     مشروع تحدیث الأبنیة003  

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3112

3112

3122

3111

  أجھزة و الیات ومعدات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

505

506

505

503

508

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

300000

200000

600000

1000000

1300000

300000

500000

1000000

1500000

1500000

300000

500000

1000000

1500000

1500000

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

002

999

999

013

 متفرقة

 سیارات میدان

 متفرقة

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

300000

200000

600000

1000000

1300000

300000

500000

1000000

1500000

1500000

300000

500000

1000000

1500000

1500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

340000048000004800000 مجموع البرنامج    

300000003000000036000000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

500000

1600000

1300000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

800000

2500000

1500000

800000

2500000

1500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008
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